
TSKRP006UWHU

Ministerstvo
dopravy  1

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

Smlouva o poskytování právních služeb
uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník,

o advokacii,

ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 85/1996 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky Ministerstva

spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů
za poskytování právních služeb (advokátní tarif),
předpisů

znění pozdějšíchve

Číslo smlouvy klienta: 6/18/1140/001

Smluvní strany

1. Klient: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,
oddíl B, vložka 20059
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú.: 2023100003/6000
zastoupená: Ing. Petrem Šmolkou, generálním ředitelem a předsedou představenstva

PhDr. Ing. Matějem Fichtnerem, MBA, místopředsedou představenstva
Filipem Neusserem, místopředsedou představenstva
Bc. Františkem Adámkem, členem představenstva
Ing. Jiřím Tumpachem, MBA, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva
členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo
místopředsedou představenstva.

a

2. Poskytovatel: Arzinger & Partneři, s.r.o., advokátní kancelář
Praha 1, Dušní 8/1 1, PSČ 11000
IČO: 27613917
DIČ: CZ27613917
plátce DPH: ANO
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.

č.ú.: 2472961001/5500
zastoupen: JUDr. Jakubem Svobodou, Ph.D., advokátem, jednatelem,
společníkem

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

1



Ministerstvo
dopravy  /f,

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
(dále jen ..Smlouva"):

ČI. 1

Uzavření Smlouvy

1.1 Tato Smlouva se uzavírá na základě výběrového řízení na zadání veřejné zakázky malého
rozsahu s názvem „Právní služby pro TSK v souvislosti s OP Doprava”, v rámci kterého byla
nabídka Poskytovatele vybrána jako nej vhodnější.

ČI. 2
Předmět Smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvy je poskytování právních služeb.

2.2 Poskytováním právních služeb se pro účely této Smlouvy rozumí právní poradenství,
zpracování právních analýz, posudků, stanovisek a návrhů rozhodnutí, jakož i další činnosti
v rámci veřejných zakázek zadávaných dle podmínek Operačního programu Doprava 2014 -

2020, to vše dle aktuálních potřeb a pokynů Klienta. Právní služby budou poskytnuty
v maximálním rozsahu 500 hodin.

ČI. 3

Povinnosti Poskytovatele

3.1 Poskytovatel je povinen postupovat při zařizování záležitostí podle této Smlouvy s odbornou
péčí. Poskytovatel je povinen řídit se podmínkami Operačního programu Doprava 2014 -

2020, jakož i relevantními vnitřními předpisy Klienta, s nimiž bude Klientem seznámen
po podpisu Smlouvy.

3.2 Poskytovatel je povinen vykonávat příslušné činnosti podle pokynů Klienta a v souladu s jeho
zájmy. Při poskytování právních služeb je Poskytovatel vázán právními předpisy, a v jejich
mezích příkazy a pokyny Klienta. Od těchto pokynů se může odchýlit jen tehdy, je-li to

naléhavé a nezbytné v zájmu Klienta a Poskytovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas.
Poskytovatel je dále povinen oznámit Klientovi všechny okolnosti, které zjistil při
poskytování právních služeb podle Smlouvy a které mohou mít vliv na změnu pokynů
Klienta. Právní předpisy, kterými je Poskytovatel vázán při plnění předmětu Smlouvy jsou
především zákon č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a další právní předpisy, které
se vztahují k plnění předmětu Smlouvy.

2



Ministerstvo A\
dopravy jj0r /}\

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

3.3 Zjistí-li Poskytovatel, že pokyny Klienta jsou nevhodné či neúčelné, je povinen Klienta
na tuto skutečnost upozornit. Bude-li Klient přes toto upozornění na splnění svých pokynů
trvat, má Poskytovatel právo:

• požádat o písemné potvrzení pokynu.
• přerušit poskytování právních služeb za předpokladu, že pokyny Klienta jsou

v rozporu se Smlouvou.

3.4 Stejně je Poskytovatel povinen a oprávněn postupovat v případě, že pokyny Klienta jsou
v rozporu se zákonem nebo jinými právními předpisy.

3.5 Poskytovatel se zavazuje, že zpracuje své výstupy v přiměřené lhůtě určené Klientem.

3.6 Poskytovatel je povinen archivovat veškeré originální dokumenty vztahující se k předmětu
plnění Smlouvy nejméně 10 let od ukončení Smlouvy, minimálně však do 31. 12. 2028.

3.7 Poskytovatel se zavazuje zpracovat v případě zahájení řízení u Úřadu pro ochranu
hospodářské soutěže dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, nebo soudního řízení ve věci výběrových a zadávacích řízení Klienta,
u které poskytoval Poskytovatel právní služby Klientovi dle této Smlouvy, na požádání
Klienta návrhy vyjádření a případně podklady pro další úkony v řízeních a poskytnout
Klientovi v řízeních veškerou potřebnou součinnost.

3.8. Za výše uvedené činnosti náleží Poskytovateli odměna dle čl. 6 této Smlouvy.

ČI. 4

Povinnosti Klienta

4.1 Klient se zavazuje podávat Poskytovateli včas úplné a pravdivé informace a předkládat
veškeré listinné materiály potřebné k řádnému poskytování právních služeb podle této
Smlouvy, jakož i poskytnout jinou potřebnou součinnost; zejména stvrzuje pravdivost údajů,
které Poskytovateli v souvislosti sjeho činností dle této Smlouvy poskytl a je srozuměn
s následky poskytnutí nepravdivých či neúplných informací v souvislosti s poskytováním
právních, metodických a poradenských služeb dle této Smlouvy. Klient je povinen poskytnout
Poskytovateli jeho relevantní vnitřními předpisy, aby se s nimi mohl Poskytovatel seznámit
a řídit se jimi.

mu

4.2 Klient je Poskytovateli povinen poskytnout a zajistit nezbytnou spolupráci a součinnost.

ČL 5
Povinnost mlčenlivosti a ochrana informací

5.1 Poskytovatel se zavazuje během plnění Smlouvy zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech, o kterých se dozví od Klienta v souvislosti s jejím plněním. Tím není dotčena

3



Ministerstvo A\
dopravy  0 1

evropská unie
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

možnost Poskytovatele uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých
nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Klientem.
Poskytovatel se zejména zavazuje, že získané informace neposkytne třetím osobám, neumožní
třetím osobám tyto informace získat, ani je nevyužije pro svou potřebu. Současně se

Poskytovatel zavazuje, že přijme taková opatření, která znemožní únik informací ke třetím
osobám v souvislosti sjeho činnostmi v této Smlouvě popsanými či touto Smlouvou
předpokládanými. Bez ohledu na ustanovení předchozí věty, Poskytovatel odpovídá za únik
informací způsobený jeho zaměstnanci či osobami, jež jsou s Poskytovatelem v jakémkoliv
smluvním či jiném vztahu.

5.2 Poskytovatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací Smlouvy při plnění svých
povinností přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními/citlivými údaji ve smyslu
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, učiní
veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům,
k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpracování, jakož aby i jinak neporušil tento zákon.

5.3 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Smluvní strany vyslovují souhlas s poskytnutím
informací o této Smlouvě v rozsahu ustanovení § 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. 6

Cena a platební podmínky
6.1 Cena (odměna) za 1 h právních služeb dle této smlouvy činí 1.880,- Kč (slovy jeden tisíc osm

set osmdesát korun českých) bez DPH. DPH z této částky činí 394,80 Kč (slovy tři sta

devadesát čtyři korun českých a osmdesát haléřů). Cena za 1 h právních služeb včetně DPH
činí 2.274,80 Kč (slovy dva tisíce dvě stě sedmdesát čtyři korun českých a osmdesát haléřů).

6.2 Cena (odměna) za poskytované právní služby uvedená v čl. 6.1 této Smlouvy v sobě zahrnuje
též paušálně stanovenou náhradu režijních nákladů, které již nebudou zvlášť účtovány, a to

zejména:
- náklady za telefon a fax,
- administrativní náklady,
- vnitrostátní poštovné,
- náklady spojené s kopírováním a tiskem
- cestovné,
- ztrátu času na cestě.

6.3 Cena za poskytované právní služby bude Klientem placena měsíčně zpětně, a to na základě
vystaveného daňového dokladu - faktury a Klientem potvrzeného počtu vykázaných hodin za

poskytnutí právních služeb. Klient počet vykázaných hodin potvrdí do 5 pracovních dnů ode

4



Ministerstvo
dopravy /])

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

dne předložení Poskytovatelem nebo v téže lhůtě sdělí své připomínky, marným uplynutím
této lhůty se počet vykázaných hodin považuje za potvrzený.

6.4 Úhrada ceny za poskytované právní služby bude Klientem prováděna pouze bezhotovostní
platbou na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví této Smlouvy.

6.5 Každá faktura vystavená na základě Smlouvy musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle
zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura je
splatná do 30 kalendářních dnů ode dne vystavení za předpokladu, že bude obsahovat všechny
náležitosti. V případě, že faktura nebude mít předepsané náležitosti, je Klient oprávněn zaslat
ji v době splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s

uhrazením. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či
opravené faktury Klientovi.

Faktury vystavené Poskytovatelem musí obsahovat text následujícího znění: „Právní služby
pro TSK v souvislosti s OP Doprava -II.“

6.6 Pro úhradu sankcí dle čl. 8 této Smlouvy a náhrady škody podle čl. 7.1 Smlouvy přiměřeně
platí stejné platební podmínky jako pro zaplacení faktur za poskytnuté právní služby dle
tohoto článku 6. Smlouvy.

Čl. 7
Povinnost k náhradě škody ze strany Poskytovatele

7.1 Poskytovatel je povinen nahradit Klientovi škodu, kterou mu způsobil v souvislosti
s poskytováním právních služeb dle této Smlouvy, a to i tehdy, byla-li by škoda způsobena
zaměstnancem Poskytovatele. Poskytovatel je zejména povinen nahradit škodu vzniklou
sankcí od správních orgánů (např. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže) v důsledku
porušení povinnosti Klienta, které způsobil Poskytovatel nebo o kterém Poskytovatel věděl,
ale Klienta na něj řádně neupozornil. Poskytovatel uhradí Klientovi celkovou způsobenou
škodu a zároveň smluvní pokutu ve výši dle čl. 8.4 této Smlouvy.

7.2 Poskytovatel se povinnosti k náhradě této škody zprostí tehdy, pokud se prokáže, že vzniku
škody nemohlo být zabráněno ani při vynaložení veškerého úsilí, které bylo možno po něm
požadovat.

7.3 Poskytovatel prohlašuje, že ke dni podpisu Smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěným třetí osobě
v souvislosti s výkonem činnosti pojištěného.

7.4 Klient je oprávněn kdykoliv
Poskytovateli předložení platné a účinné pojistné smlouvy na minimální pojistnou částku
10 mil.

průběhu realizace předmětu Smlouvy požadovat po

Kč, příp. pojistky, potvrzení pojišťovny nebo potvrzení pojišťovacího
zprostředkovatele (insurance broker), a to včetně příslušných všeobecných pojistných

5



Ministerstvo
dopravy &

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

podmínek a případných dodatků nebo jiných smluvních ujednání, které prokazují existenci
v čl. 7.3. uvedeného pojištění, a to i opakovaně.

ČI. 8

Porušení smluvních povinností

8.1 Smluvní strany se dohodly, že pokud Klient neuhradí ve stanovené lhůtě splatnosti faktury
cenu za poskytované právní služby dle faktury, kterou Poskytovatel vystaví podle skutečného
rozsahu poskytnutých právních služeb, je Klient povinen zaplatit Poskytovateli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8.2 Pokud Poskytovatel nepředá Klientovi své výstupy v přiměřené lhůtě stanovené Klientem,

zaplatí Klientovi smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.
Na nepřiměřenost stanovené lhůty je Poskytovatel povinen Klienta upozornit bez zbytečného
odkladu.

8.3 V případě prokazatelného porušení povinností Poskytovatele k zachování mlčenlivosti podle
čl. 5 této Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Klientovi smluvní pokutu ve výši 50.000,-

Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ.

8.4 Poskytovatel je povinen zaplatit Klientovi smluvní pokutu v případě, že bude Klientovi
udělena sankce ze strany Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže za porušení povinnosti
Klienta jako zadavatele, které způsobil Poskytovatel nebo o kterém Poskytovatel věděl, ale
Klienta jako zadavatele na něj neupozornil při poskytování právních služeb dle této Smlouvy
ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý jednotlivý případ, a to nad
rámec způsobené škody (sankce od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže).

8.5 Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením
povinnosti i v případě, že jde o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta.
Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk.

Čl. 9
Odstoupení od Smlouvy a výpověď Smlouvy

9.1 Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit za podmínek stanovených
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy. Plnění poskytnuté smluvními stranami
do účinnosti odstoupení zůstává odstoupením nedotčeno.

9.2 Odstoupení od této Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. Odstoupení je účinné ode
dne, kdy bude doručeno druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to. že odstoupení
bylo doručeno do 5 dnů od jeho odeslání doporučenou poštovní zásilkou s dodejkou.

9.3 Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět. Výpovědní doba je
tříměsíční a počíná běžet dnem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

6



Ministerstvo J\
dopravy  0 1

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální' a investiční fondy
Operační program Doprava

V pochybnostech se má za to. že výpověď byla doručena do 5 dnů od jejího odeslání
doporučenou poštovní zásilkou s dodej kou.

9.4 Poskytovatel je povinen upozornit Klienta na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo
vzniku škod hrozících Klientovi nedokončením činnosti dle této Smlouvy.

ČI. 10

Závěrečná ustanovení

10.1 Smlouva je platná dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

10.2 Tato Smlouvy může být plněna až do doby vyčerpání maximálního objemu právních služeb
dle čl. 2.2 této Smlouvy nebo do 30.12,2019, podle toho, která z těchto skutečností nastane
dříve. Místem plnění je sídlo Klienta, případně jiná pracoviště na území hlavního města Prahy
určená Klientem, resp. sídlo Poskytovatele nebo jiná místa dle dohody

10.3 Veškeré změny Smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků schválených všemi
smluvními stranami, a to jen v souladu s vnitřními předpisy Klienta a podmínkami
Operačního programu Doprava 2014 - 2020.

1 0.4 Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona
č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel bere
na vědomí, že Klient považuje účast Poskytovatele ve veřejné zakázce při splnění
kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že Poskytovatel je ve smyslu ustanovení
§ 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, schopen
při plnění této smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem
spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde k jeho tíži.

10.5 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s tím, že Poskytovatel obdrží dvě (2)
vyhotovení a Klient dvě (2) vyhotovení.

10.6 V případě, že jakákoliv lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou
prohlášeny příslušným soudem za neplatné, nulitní či nevymahatelné, zůstanou zbývající
ustanovení této Smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebudou v žádném ohledu ovlivněna.
narušena nebo zneplatněna. Smluvní stran}' se zavazují, že takové neplatné či nevymáhatelné
ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této Smlouvy, které bude platné,
účinné a vymahatelné.

10.7 Klient upozorňuje, že plnění této Smlouvy bude spolufinancováno z Operačního programu
Doprava 2014 - 2020. Poskytovatel proto bude osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších
předpisů, a dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších
předpisů. Poskytovatel bude povinen poskytnout kontrolním orgánům veškerou možnou
součinnost.

7



Ministerstvo
dopravy |

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Doprava

10.8 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci
smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené
Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s.. která je veřejně přístupná, a která obsahuje
údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jeho
podpisu.

10.9 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí
Klient. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

10.10 Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této Smlouvy postupovala čestně a

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této Smlouvy a

veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

zásadami Criminal compliance programu Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s.

(dále jen ,,CCP“), zveřejněných na webových stránkách Klienta, zejména s Kodexem CCP a

zavazují se tyto zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran

se zavazuje, že bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na

spáchání trestného činu či k jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla
být přičtena odpovědnost podle zák. č. 418/201 1 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob
a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 40/2009
Sb., trestní zákoník.

3 1 05, 2010 A
V Praze dne

mp s.r.o.

a i
Ing. Petr Šmolka

e-mail; m

Za Klienta Za Poskytovatele

i

Fichtner, MBAPhDr.lna Mat

Pfe KOMUNIKACITECH. S
.

hl. rk PRAHY, a.s,

Rásnovka 770/8, 110 15 PRAHA 1
103

8


